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Hele fire Stemmer. D e  Andre, der ere nævnte 
under samme Kategori, ere nævnte saa løst, 
at der ikke er Mulighed for at bh ge derpaa. 
Det hedder saaledes om en a f  Personerne, 
at En( vil vide, at en Andens: Kone har 
givet en Tredie Tilladelse til at stemme for 
Manden. , Det paastaas ikke, at der er stemt 
for Manden, eller at der paa hans Vegne 
er stemt paa Holm:  En Person har hørt en 
Anden prale af, at han har tjent Penge ved 
at stemme for Andre, men det paastaas ikke, 

a t  det er paa Holm, det kan være, at det er 
paa RysseL Man har hørt en Fisker eller 
Sømand, der mulig hedderJjHvidberg, prale 
af, at han Kar afgivet 3 Stemmer paa 
Holm. Alle isse Pralerier skulle være fore- 
gaaet i Beværtningskjældere, det sidste i en 
Kjælder, der hedder Baltzers Kjælder. 
Endelig er en Mand, der har stemt under 
Bogstavet J ,  set  udenfor O, men det paa- 
staas ikke, at han har stemt, endnu mindre, 
at han har stemt paa Holm. Endelig paa- 
staar man, at en Man er bleven aftvunget 
en Underskrift for Holm, og man formoder, 
at det mulig kunde være brugt til paa Valg- 
dagen at stemme paa Holm. Det hedder, at 
en Patient har anmodet en Positivspiller 
om vt stemme for sig, uden at det« nævnes, 
at det skulde være for Holm, og det sorlyder« 
heller ikke, at Positivspilleren har gjort det. 
En Mand siges at have været opført to 
Gange, hvilket sikkert er hændet Flere ,end 
ham, men det oplyses ikke, at han skulde 
have stemt hverken en eller to Gange. Det 
er de mere specielle Anker. Saa  er der 
endelig, et Ti fælde af Valgbestikkelse ogsaa 
her, i et der nemlig foreligger en Skrivelse 

«fra en Bogtrykker, som anmelder, at der skal 
være foretaget Valgbestikkelse til Fordel for 
Holm. Grunden til, at han tror det, er, 

. at han paa Valgdagen har staaet i N æ r -  
heden af nogle Arbeidere og har hørt dem 
bande over den megen Bestikkelse, der er 
foregaaer idet de have sagt, at der er givet 
baade 20,- 30 og 50 Kroner for at stemme 
paa Holm. Disse Arbeidere ere ikke nævnte, 
der er intet Navns opgivet, der kunde lede 
en Undersøgelse, det er altsaa en ganske al- 
mindelig Paastand. Det er en Paastand, 
som jeg tror ved de kjøbenbavnske Valg er 
blevet hørt meget hyppig paa alle Valgsteder, 

- at det er" skammeligt, saa mange Stemnierx 

der ere blevne kjøbte, men nogen særlig 
Sandsynlighed for, at Arbeiderne skulle have 
betalt saa Meget, som her er nævnt, er? der 
næppe» Det var altsaa Tilfældet af Valg- 
bestikkelse, at en Bogtrykker har hørt nogle 
Arbeidere sige, at der var givet saa grumme 
mange Penge for at stemme paa zIolJiii. 
Der er ogsaa et Tilfælde af Valgtryk. Det 
er en Kudsk, der har kjørt med Soeialdemo- 
kraternes Vogne, og denne Kudsk siges at 
være truet med Afsked, hvis han stemte. 
Der oplyses ikke noget yderligere derom, 
man synes at gaa ud fra, at det er en 
Selvfølge, at Socialdemokraternes Kudsk 
vilde have stemt paa Ryssel, hvilket ikke i 
og for sig er saa meget rimeligt, men det 
er det Tilfælde, der foreligger af Valgtryk. 
Saa  er der endnu nogle enkelte Smaatitig 
jeg skal nævne. Det er anført, at der i 
Smaagaderne var opslaaet Plakater om, at 
Valget var sluttet, inden det iVirkeligheden 
var sluttet. « Det« oplyses ikke, hveni der har 
opslaaet Plakaterne om det var det ene 
eller det andet Parti eller inuligvis ingen af 
dem, og da Plakaterne har vceret op- 
staaet i Smaagaderne er« det ikke i 
og for sig rimeligt, at denne. feile 
Underretning har holdt Ryssels Vælgere 
tilbage, det maa jo antages, atSniaagaderne 
snarere skulde høre Holm til. Endelig paa- 
staas det, men ganske iAliiiindeligheT at 
der er foretaget Skjodelosheder ved Afstem- 
ningen, hvorom der bruges saadanne Udtryk 
som, at det formenes, eller mat; formoder, at 
Navnet Ryssel ikke er« blevet skrevet, den 
Gang vedkommende Vælger nævnte det og 
Sligt, men dets er holdt i meget stor Almin- 
delighed Blandt de specielle Klager er der 
endnu et enkelt Tilfælde, som jeg ikke kan 
forbigaa. Der foreligger et anonymt Brev 
fra en Mand, der hedder Nielsen, som paa- 
staar, at« da han kock fra en andet: Kreds 
or at overvære Valghandlingen i 5te Kreds, 

hørte han sin Broders Navn og Bopæl 
blive raabt op, o han har senere sorvisset 
sig om, at hans B roder ikke har stemt paa홢 
Holm. Da Nianden er anonym, og hedder 
Nielsen, er det jo meget rimeligt, at han kan 
have ørt Navnet blive raabt op, uden at 
det be øver at være et Falskneri Men alle 
disse enkelte Tilfælde vil ikke komme til  at 
spille nogen-Rolle, da de ikke foreligge paa 
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